

Amtliche Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

49/2014 (15. Dezember 2014)

Zwölfte Satzung zur Änderung der Studienordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für den Studiengang Lehramt an Werkrealschulen, Hauptschulen sowie Realschulen

vom 15. Dezember 2014

Auf Grund von § 8 Abs. 5 S. 1 i.V.m. § 32 Abs. 3 Landeshochschulgesetz (LHG) vom 1. Januar 2005 in der Fassung vom 1. April 2014 (GBI. S. 99) und §§ 5 Abs. 3, 9 Abs. 4 der Verordnung des Kultusministeriums über die Erste Staatsprüfung für das Lehramt an Werkrealschulen, Hauptschulen sowie Realschulen (Werkreal-, Haupt- und Realschullehramtsprüfungsordnung, WHRPO I) vom 20. Mai 2011 hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 9 LHG am 11. Dezember 2014 die nachfolgende Änderungssatzung der Studienordnung beschlossen.

Artikel 1

Die Studienordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für den Studiengang Lehramt an Werkrealschulen, Hauptschulen sowie Realschulen wird wie folgt geändert:

Änderungen des Modulhandbuchs im Erweiterungsfach Theologie / Religionspädagogik (islam.) (Aufbaumodul Erweiterungsfach) Modul 2 (Anlage 1)

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg in Kraft.

Die Änderungen des Modulhandbuchs können im Rektorvorzimmer oder in der aktuellen Arbeitsfassung im Download-Zentrum eingesehen werden.

Ludwigsburg, den 15. Dezember 2014

Prof. Dr. Martin Fix Rektor